
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

« 0 3 »_____ 20 J. У г. №

Об утверждении нормативных 
затрат на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) государственными 
учреждениями культуры на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Во исполнение приказа министерства культуры Белгородской области 
отЗ мая 2024 года № 190 «О внесении изменений в государственное задание 
государственных учреждений культуры и искусства на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативные затраты на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) государственными учреждениями культуры на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Признать утратившим силу приказ министерства культуры 
Белгородской области от 28 декабря 2023 года № 621 «Об утверждении 
нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
государственными учреждениями культуры на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела правового, социально-экономического обеспечения 
и развития отрасли Григорьеву И.В.

Министр культуры 
Белгородской области К.С. Курганский



Приложение
к приказу министерства культуры области 

от 03 мая 2024 года № 191

Нормативные затраты на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями 
культуры и искусства на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№
п/п

Н аим енование Н аим енование государственной работы
Н ом ер

реестровой
У слуга /  
работа

П латность
Н аим енование

показателя

Р азм ер норм ативны х затрат на единицу  
услуги /  работы , руб.

учреждения записи объем а 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 5 6 7 8 9 10

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Удаленно через сеть Интернет)

9101000.99.0.ББ
83АА02000

Услуга Бесплатная
Количество
посещений

25,42 26,42 28,19

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Вне стационара)

9101000.99.0.ББ
83АА01000

Услуга Бесплатная
Количество
посещений

132,55- 151,07 161,18

1

ГБУК "Белгородская 
государственная 

универсальная научная 
библиотека"

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (В стационарных условиях)

9101000.99.0.ББ
83АА00000

Услуга Бесплатная
Количество
посещений

563,69 571,60 609,24

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и  безопасности фондов 
библиотек, включая оцифровку фондов (С учетом 
всех форм/ В стационарных условиях)

910100Р3510031
0003000

Работа Бесплатная Количество
документов

. 7,37 6,87 7,33

Библиографическая обработка документов и 
создание каталогов (С учетом всех форм/ В 
стационарных условиях)

910100Р3510041
0004000

Работа Бесплатная
Количество
документов

100,70 93,82 100,20

Научное и  методическое обеспечение развития 
библиотек (С учетом всех форм/ В стационарных 
условиях)

910100Р3510121
0003000

Работа Бесплатная
Количество

консультаций
16 779,73 15 634,23 16 696,95

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Удаленно через сеть Интернет)

9101000.99.0.ББ
83АА02000

Услуга Бесплатная
. Количество 

посещений 19,78 19,46 20,73

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Вне стационара)

9101000.99.0.ББ
83АА01000

Услуга Бесплатная
Количество
посещений

149,65 161,92 172,48

ГБУК "Белгородская

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (В стационарных условиях)

9101000.99.0.ББ
83АА00000

Услуга Бесплатная
Количество
посещений

171,85 169,09 180,11

2
государственная 

детская библиотека 
А.А.Лиханова"

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и  безопасности фондов 
библиотек, включая оцифровку фондов (С учетом 
всех форм/ В стационарных условиях)

910100Р3510031
0003000

Работа Бесплатная
Количество
документов

33,89 31,80 33,91



№
п/п

Н аим енование
учреждения

Н аим енование государственной работы
Н ом ер

реестровой
записи

У с л у га /
работа

П латность
Н аим енование

показателя
объем а

Размер нормативны х затрат на единицу  
услуги /  работы , руб.

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 5 б 7 8 9 10

Библиографическая обработка документов и 
создание каталогов (С учетом всех форм/ В 
стационарных условиях)

910100Р3510041
0004000 Работа Бесплатная Количество

документов 592,31 555,89 592,72

Научное и методическое обеспечение развития 
библиотек (С учетом всех форм/ В стационарных 
условиях)

910100Р3510121
0003000

Работа Бесплатная Количество
консультаций 20 482,56 19 223,04 20496,63

3

ГБУК "Белгородская 
государственная 

специальная 
библиотека для слепых 

им.В.Я.Ерошенко"

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Удаленно через сеть Интернет)

9101000.99.0.ББ
83АА02000

Услуга Бесплатная Количество
посещений

79,47 72,20 76,77

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Вне стационара)

9101000.99.0.ББ
83АА01000

Услуга Бесплатная Количество
посещений

155,70 156,10 166,37

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (В стационарных условиях)

9101000.99.0.ББ
83АА00000

Услуга Бесплатная
Количество
посещений

331,44 302,04 321,92

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов 
библиотек, включая оцифровку фондов (С учетом 
всех форм/ В стационарных условиях)

910100Р3510031
0003000

Работа Бесплатная Количество
документов

11,03 8,88 . 9,45

Библиографическая обработка документов и 
создание каталогов (С учетом всех форм/ В 
стационарных условиях)

910100Р3510041
0004000

Работа Бесплатная Количество
документов

748,21 602,51 640,59

Научное и  методическое обеспечение развития 
библиотек (С учетом всех форм/В стационарных 
условиях)

910100Р35.10121
0003000

Работа Бесплатная Количество
консультаций 35 990,07 28 657,48 30 552,33

4

ГБУК "Белгородский 
государственный 

историко-
краеведческий музей"

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000.99.0.ББ
69АА01000

Услуга Платная Число посетителей 161,65 168,69 171,77

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000.99.0.ББ
82АА02000 Услуга Бесплатная Число посетителей 138,49 131,39 133,79

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
69АА00000

Услуга Платная Число посетителей 425,06 403,26 404,14

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
82АА02000 Услуга Бесплатная Число посетителей 425,06 403,26 404,14

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций 
(С учетом всех форм/ В стационарных условиях)

910200Р3510051
0001000

Работа Бесплатная
Количество
предметов 142,18 118,11 124,31



№
п/п

Н аименование
учреждения

Н аим енование государственной работы
Н омер

реестровой
записи

У с л у г а /
работа

П латность
Н аим енование

показателя
объем а

Разм ер норм ативны х затрат на единицу  
услуги /  работы , руб.

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 5 б 7 ' 8 9 10

5

ГБ УК "Белгородский 
государственный 

историко­
художественный музей- 

диорама "Курская 
битва. Белгородское 

направление"

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000.99.0.ББ
82АА01000

Услуга Бесплатная Число посетителей 76,82 77,28 82,44

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000.99.0.ББ
82АА02000

Услуга Бесплатная Число посетителей 11,30 10,20 10,88

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
69АА00000

Услуга Платная Число посетителей 205,46 206,36 220,14

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
82АА01000 Услуга Бесплатная Число посетителей 174,69 175,45 187,17

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и  безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций (С учетом всех 
форм/В стационарных условиях)

910200Р3510051
0001000

Работа Бесплатная
Количество
предметов 1 970,19 1 788,15 1 880,46

6
ГБ УК "Белгородский 

государственный 
литературный музей"

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000.99.0.ББ
82АА01000

Услуга Бесплатная Число посетителей 118,06 127,31 135,72

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000.99.0.ББ
82АА02000

Услуга Бесплатная Число посетителей 26,80 26,27 28,01

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
69АА00000

Услуга Платная Число посетителей 301,71 295,81 315,35

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
82АА02000

Услуга Бесплатная Число посетителей 320,26 313,96 334,69

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций (С учетом всех 
форм/ В стационарных условиях)

91О2О0Р351ОО51
0001000

Работа Бесплатная Количество
предметов

562,72 482Д9 497,09

7
ГБ УК "Белгородский 

государственный музей 
народной культуры"

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000.99.0.ББ
82АА02000

Услуга Бесплатная Число посетителей . 58,73 59,77 63,82 .

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000.99.0.ББ
82АА01000

Услуга Бесплатная Число посетителей 194,93 210,37 218,91

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
69АА00000

Услуга Платная Число посетителей 320,64 329,60 347,05

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
82АА02000

Услуга Бесплатная Число посетителей 320,61 315,86 327,57

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций 
(С учетом всех форм/ В стационарных условиях)

910200Р3510051
0001000

Работа Бесплатная Количество
предметов

318,01 323,95 342,18



№
п/п

Н аим енование
учрезодения-

Н аим енование государственной работы
Н ом ер

реестровой
записи

Услуга /  
работа

П латность
' Н аим енование  

показателя  
объема

Р азм ер норм ативны х затрат на единицу  
услуги /  работы , руб.

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 5 6 7 8 9 10

8
ГБУК "Бежородский 

государственный 
художественный музей"

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000.99.0.ББ
82АА01000 Услуга Бесплатная Число посетителей 404,63 436,93 466,34

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000.99.0.ББ
82АА02000 Услуга Бесплатная Число посетителей 59,86 58,76 62,72

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
69АА00000 Услуга Платная Число посетителей 365,05 258,67 274,94

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях)

9102000.99.0.ББ
82АА02000 Услуга Бесплатная Число посетителей 365,05 258,65 274,98

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций (С учетом всех 
форм/ В стационарных условиях)

910200Р3510051
0001000 Работа Бесплатная Количество

предметов 2 501,97 2 300,33 2 429,35

9
ГБУК "Бежородский 

государственный центр 
народного творчества"

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

9004000.99.0.ББ
72АА00001

Услуга Бесплатная
Количество
участников

мероприятий
442,42 327,20 330,98

Организация деятельности клубных формирований 
и формирований самодеятельного народного 
творчества (С учетом всех форм/ В стационарных 
условиях)

949916О.99.0.ББ
78АА00003 Услуга Бесплатная

Количество
клубных

формирований
961 386,21 701 192,17 746 435,21

10
ГБУК "Историко- 

культурный комплекс 
"Новая Слобода"

Организация и  проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

9004000.99.0.ББ
72АА00001 Услуга Бесплатная

Количество
участников

мероприятий
87,38 72,10 71,96

Организация и  проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

9001000.99.0.ББ
68АА01002 Услуга Платная

Количество
участников

мероприятий
82,80 790,22 743,40

Организация деятельности клубных формирований 
и формирований самодеятельного народного 
творчества (С учетом всех форм/ В стационарных 
условиях)

9499160.99,0.ББ 
78АА00003 Услуга Бесплатная

Количество
клубных

формирований
687 636,89 573 083,33 599 083,33



№
п/п

. Н аименование
учреждения с

Н аим енование государственной работы
Н ом ер

реестровой
записи

У с л у га /
работа

П латность
Н аим енование

показателя
объем а

Разм ер нормативны х затрат н а  единицу  
услуги  /  работы, руб.

2024 год 2025 год 2026 год

1 . 2 3 5 6 7 8 9 10

11
ГБУК "Белгородская 

государственная 
филармония"

Показ (организация показа) концертных программ 
(С учетом всех форм/На выезде)

9001000.99.0.ББ
81АА01002 Услуга Бесплатная Число зрителей 2113,91 2 243,82 2 304,65

Показ (организация показа) концертных программ 
(С учетом всех форм/На выезде)

9001000.99.0.ББ
68АА01002 Услуга Платная Число зрителей 2 113,94 • 1 350,54 1 255,51

Показ (организация показа) концертных программ 
(С учетом всех форм/Стационар)

9001000.99.0.ББ
68АА00002 Услуга Платная Число зрителей 2 196,46 1 763,82 1 614,08

Показ (организация показа) концертных программ 
(С учетом всех форм/Стационар)

9001000.99.0.ББ
81АА00002 Услуга Бесплатная Число зрителей 2 154,15 2 158,49 2 093,25

Показ (организация показа) концертных программ 
(С учетом всех форм/На гастролях)

9001000.99.0.ББ
81АА02002 Услуга Бесплатная

Количество
публичных

выступлений
353 953,92 270 239,19 226 101,08

Показ концертных программ 
(В информационно-коммуникационной сети 
"Интернет" (онлайн)/ Онлайн - на сайте партнер /  
потокового (стримингового) мультимедиа сервиса)

9000000.99.0.БИ
59АА01000 Услуга Бесплатная Количество прямых 

трансляции 212 2  936,51 2 161 112,34 2 260 172,88

Создание концертных программ (С учетом всех 
форм /  Н а территории Российской Федерации)

900100Р3510021 
0009000

Работа Бесплатная

Количество новых 
(капитально- 

возобновленных) 
концертов

220 124,75 223 211,52 230 647,31

12

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
выезде)

9004000.99.0.ББ
67АА01002 Услуга Платная Число зрителей 764,91 811,24 857,92

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000.99.0.ББ
67АА00002

Услуга Платная Число зрителей 798,40 821,59 868,96

(_)1АУК Ъежородскии 
государственный 

академический 
драматический театр 
им. М.С. Щепкина"

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000.99.0.ББ
80ААООООО Услуга Бесплатная Число зрителей 798,41 816,45 867,19

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
гастролях)

9004000.99.0.ББ
67АА02000 Услуга Платная Число зрителей 2 465,06 2 520,76 2 677,42

Создание спектаклей (театральных постановок) 
(С учетом всех форм)

900100Р3510011
0001000 Работа Бесплатная

Количество новых 
(капитально- 

возобновленных) 
постановок

5 982 117,38 5 522 317,50 5 865 510,00



is

№
п/п

Н аим енование
учреждения

Н аим енование государственной работы
Н ом ер

реестровой
У с л у га /
работа

П латность
Н аим енование

показателя

Р азм ер норм ативны х затрат на единицу  
услуги  /  работы , руб.

записи объем а 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 5 6 7 8 9 10
Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
выезде)

9004000.99.0.ББ
67АА01002 Услуга Платная Число зрителей 613,28 655,72 702,88

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
выезде)

9004000.99.0.ББ
80ААООООО Услуга Бесплатная Число зрителей 611,03 653,51 700,50

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
гастролях)

9004000.99.0.ББ
67АА02000 Услуга Платная Число зрителей 671,92 767,09 822,26

13
ГБУК "Белгородский 

государственный театр 
кукол"

Показ (организация показа) спектаклей 
(Театральных постановок) (С учетом всех форм/На 
гастролях)

9004000.99.0.ББ
80АА00000

Услуга Бесплатная Число зрителей 622,21 716,25 767,76

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000.99.0.ББ
67АА00002 Услуга Платная Число зрителей 631,98 648,67 695,32

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000.99.0.ББ 
80АА00000 Услуга Бесплатная Число зрителей 613,36 655,79 702,96

Создание спектаклей (театральных постановок) 
(С учетом всех форм)

900100Р3510011
0001000 Работа Бесплатная

Количество новых 
(капитально- 

возобновленных) 
постановок

2 475 420,10 2 394 400,00 2 566 600,00

14

ГБУК "Белгородский 
региональный 

методический центр по 
художественному 

развитию"

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и  
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

9004000.99.0.ББ
72АА00001 Услуга Бесплатная

Количество
участников

мероприятий
1 377,51 1 276,20 1 353,53



Зн ачени я коэф ф ициентов вы равнивания к  норм ативны м  затратам  на оказание  
государственны х усл уг  государственны м и учреж дениям и культуры  и искусства, 

прим еняем ы х при расчете объем а ф инансового обеспечения вы полнения государственного задан ия на 2024  год и на
плановы й период 2025  и 2026 годов

№
п/п Наименование учреждения Наименование государственной услуги

Значение коэффициента выравнивания

2024 год 2025 год 2026 год

X 2 3 4 5 6

1
ГБУК "Белгородская 
государственная универсальная 
научная библиотека"

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Удаленно 
через сеть Интернет)

1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Вне 
стационара)

1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (В 
стационарных условиях)

1,00000 1,00000 1,00000

2
ГБУК "Белгородская 
государственная детская 
библиотека А.А.Лиханова"

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Удаленно 
через сеть Интернет)

1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Вне 
стационара)

1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (В 
стационарных условиях)

1,00000 1,00000 ■ 1,00000

3

ГКУК "Белгородская 
государственная специальная 
библиотека для слепых 
им.В.Я.Ерошенко"

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Удаленно 
через сеть Интернет)

1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (Вне 
стационара)

1,00000 1,00000 1,00000

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (В 
стационарных условиях)

1,00000 1,00000 1,00000

4
ГБУК "Белгородский 
государственный историко- 
краеведческий музей"

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет) 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ.музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) 1,18406 1,18511 1,17345

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) 1,00000 1,00000 1,00000

5

ГБУК "Белгородский 
государственный историко- 
художественный музей- 
диорама "Курская битва. 
Белгородское направление"

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара) 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет) 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) 1,38450 1,38283 1,35886

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) 1,00000 1,00000 1,00000

ГБУК "Белгородский

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара) 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет) 1,00000 1,00000 1,00000



№
Наименование учреждения Наименование государственной услуги

Значение коэффициента выравнивания

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6
6 государственный литературный 

музей" Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) 1,41098 1,41806 1,39216

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара) 1,00000 1,00000 1,00000

ГБУК "Белгородский

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет) 1,00000 1,00000 1,00000

7 государственный музей 
народной культуры" Публичный показ музейных предметов, музейных 

коллекций (В стационарных условиях) 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) 1,41212 1,39527 1,37019

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара) 1,00000 1,00000 1,00000

ГБУК "Белгородский

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет) 1,00000 1,00000 1,00000

8 государственный 
художественный музей" Публичный показ музейных предметов, музейных 

коллекций (В стационарных условиях) 1,00000 1,00000 1,00000

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарных условиях) 1,33073 1,34846 1,33748

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На выезде) 1,52614 1,52737 1,49652

ОГАУК "Белгородский 
государственный

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/Стационар) 1,51174 1,51294 1,48293

академический драматический 
театр им. М.С. Щепкина" Показ (организация показа) спектаклей (театральных 

постановок) (С учетом всех форм/Стационар) 1,00000 1,00000 1,00000

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На гастролях) 1,18030 1,18072 1,17015

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На выезде) 1,29172 1,28420 1,26513

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На выезде) 1,00000 1,00000 1,00000

10 ГБУК "Белгородский

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/Стационар) 1,00000 1,00000 1,00000

государственный театр кукол" Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/Стационар) 1,30319 1,28394 1,26489

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На гастролях) 1,00000 1,00000 1,00000

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 
постановок) (С учетом всех форм/На гастролях) 1,24935 1,24280 1,22651

Показ (организация показа) концертных программ (С 
учетом всех форм/На выезде/Бесплатно) 1,00000 1,00000 1,00000

Показ (организация показа) концертных программ (С 
учетом всех форм/На выезде/Платно) 1,09422 1,10530 1,10069

ГКУТС "Кеттгппппс'.к'яя

Показ (организация показа) концертных программ (С 
учетом всех форм/Стационар) 1,32840 1,30901 1,29547



№
п/п

Наименование учреждения Наименование государственной услуги
Значение коэффициента выравнивания

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6
11 государственная филармония" Показ (организация показа) концертных программ (С 

учетом всех форм/Стационар/Бесплатно) 1,00000 1,00000 1,00000

Показ (организация показа) концертных программ (С 
учетом всех форм/На гастролях) 1,00000 1,00000 1,00000

Показ концертных программ
(В информационно-коммуникационной сети "Интернет" 
(онлайн)/ Онлайн - на сайте партнер / потокового 
(стримингового) мультимедиа сервиса)

1,00000 . 1,00000 1,00000

12
ГБУК "Белгородский 

государственный центр

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

1,00000 . 1,00000 1,00000

народного творчества"
Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 
(С учетом всех форм/ В стационарных условиях)

1,00000 1,00000 1,00000

13

ГБУК "Белгородский 
региональный методический 
центр по художественному 
развитию"

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

1,00000 1,00000 1,00000

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

1,00000 1,00000 1,00000

14 ГБУК "Историко-культурный 
комплекс "Новая Слобода"

Организация и проведение мероприятий (Культурно- 
массовых (иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)/На территории 
Российской Федерации)

1,00000 1,00000 1,00000

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 
(С. учетом всех форм/ В стационарных условиях)

1,00000 1,00000 1,00000


